
 Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 12/2024. Inexigibilidade 
nº 02/2024. Credenciamento nº 01/2024. Objeto: Credenciamento 
de empresas especializadas em Aplicadores de Programas de Ensi-
no para o atendimento aos pacientes com Transtorno do Espectro 
Autista, na modalidade Aba ou Denver. Recebimento de Envelo-
pes: das 9h00min às 16h00min a partir do dia 15 de fevereiro de 
2024. Edital completo, bem como maiores informações, poderão 
ser obtidos a partir do dia 07/02/2024, por meio de download 
no site da prefeitura www.adamantina.sp.gov.br, ou através do 
e-mail licitacao@adamantina.sp.gov.br, ou ainda no Departamen-
to de Licitação da Prefeitura, localizado na Rua Osvaldo Cruz, 262 
– 3º andar – Centro – Adamantina SP. Informações pelo fone (18) 
3502-9010 ou 9045. Adamantina, 07 de fevereiro de 2024. JOÃO 
LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças.

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
ÁGUAS DA PRATA
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO n° 001/2024 – DISPENSA n° 001/2024
ORGÃO ORGANIZADOR: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA/SP. 
CONTRATADO: VTECH CONSULTORIA INFORMATICA E REPRE-
SENTAÇÕES LTDA, inscrita sobre CNPJ 32.702.954/0001-32. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de fornecimento de sistema de Gestação de Inves-
timentos para Regimes Próprios de Previdência, incluindo pres-
tação de serviços técnicos de implantação, treinamento, suporte 
técnico e manutenção. VALOR TOTAL: R$ 8.400,00, sendo em 12 
parcelas de R$ 700,00. VIGÊNCIA: 31/01/2025

Maria do Carmo Vieira - Diretora Presidente
EXTRATO DE CONTRATO
PROC n° 002/2024 – DISPENSA n° 002/2024
ORGÃO ORGANIZADOR: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA/SP. 
CONTRATADO: WEBJUR PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA – 
EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.400.465/0001-04. OBJETO: 
Contrato de prestação de serviço de empresa especializada 
em fornecer diariamente via correio eletrônico ou web site: o 
boletim de publicações em nome da CONTRATANTE disponi-
bilizando um software para alertar constantemente a chegada 
de mensagem oriunda e disponível no servidor da Contratada 
bem como andamento de todos os seus processos e, mediante 
o pagamento de diligencia, a disponibilização de seus processos 
físicos digitalizados. VALOR TOTAL: R$ 1.776,00, sendo 12 par-
celas de R$ 148,00. VIGÊNCIA: 31/01/2025

Maria do Carmo Vieira - Diretora Presidente

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2024
EDITAL Nº 011/2024
PROCESSO N° 012/2024
TIPO: MENOR VALOR UNITARIO
OBJETO: Sistema de Registro de Preço para futura e even-

tual Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento 
e Instalação de 4.135m² de Manta PEAD de 2 mm, para imper-
meabilização do aterro sanitário, para a Secretaria Municipal de 
Agricultura e Meio Ambiente, conforme especificações constan-
tes do Anexo II – Termo de Referência.

Data limite para o cadastramento das propostas: até as 
08:50hrs do dia 26/02/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 26/02/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito 
à Avenida Celidonio Neto, nº 165 – centro – CEP: 17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, quarta-feira, 07 de fevereiro de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 71/2023 - Proc. Adm. 568/2023 – JUL-
GAMENTO DE RECURSOS - O Prefeito Municipal de Alambari, 
no uso das suas atribuições legais e em atendimento ao § 4º 
do artigo 21 da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, que diante 
da manifestação do Pregoeiro, sobre os respectivos recursos 
interpostos pelas empresas: MEGA VALE ADMINISTRADORA DE 
CARTÕES E SERVIÇOS LTDA, ROM CARD ADMINISTRADORA DE 
CARTÕES LTDA EPP e VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA, e ainda 
as contrarrazões apresentada pela empresa: R6 INSTITUIÇÃO 
DE PAGAMENTOS LTDA, referente ao Processo Administrativo 

n. 568/2023, Pregão Presencial 71/2023, acompanho o enten-
dimento do Pregoeiro, o qual corrobora com os pareceres da 
assessoria técnica e da Procuradoria da Prefeitura Municipal de 
Alambari/SP, permanecendo da seguinte forma:

Decido em conhecer os recursos interpostos e as contrarrazões 
apresentadas eis que tempestivos e, quanto ao mérito: - IMPROCE-
DENTES as razões de recurso contra o sorteio realizado e conse-
quente declaração de vencedora a empresa “R6 INSTITUIÇÃO DE 
PAGAMENTOS LTDA” apresentadas pelas empresas MEGA VALE 
ADMINISTRADORA DE CARTÕES E SERVIÇOS LTDA, ROM CARD 
ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA EPP e VEROCHEQUE REFEI-
ÇÕES LTDA, mantendo-se o resultado da sessão pública; - PROCE-
DENTE quanto a manutenção do sorteio realizado na sessão, com a 
participação de todas as empresas licitantes e posterior declaração 
de vencedora a empresa R6 INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS 
LTDA, esta requerida nas contrarrazões de recurso apresentada 
pela empresa R6 INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS LTDA. O teor 
dos fundamentos quanto ao julgamento realizado encontra-se 
disponível junto ao processo para vistas mediante requerimento. 
Também considerando o Princípio da Celeridade Processual e da 
Eficiência, dou início ao prazo previsto no edital (item 3.1 do anexo 
IV) a empresa até então declarada vencedora do certame “R6 
INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS LTDA” para que comprove a rede 
credenciada mínima, condição esta para que possa-se prosseguir 
com o certame em sua Adjudicação e posterior Homologação, sob 
pena de desclassificação. Prazo este retro mencionado iniciando em 
09/02/2024 e encerrando em 19/02/2024. Alambari, 07 de fevereiro 
de 2024. João Paulo Dantas Pinto - Prefeito.

 Proc. Adm. n.º 14/2024, Inexigibilidade 04/2024 – RATIFICA-
ÇÃO de todos os termos do procedimento, AUTORIZANDO a Ine-
xigibilidade de Licitação para a Contratação da escola de Samba 
“Aristocratas do Samba”, por intermédio da empresa “Asso-
ciação Recreativa Aristocratas do Samba e Cultura de Itapeti-
ninga”, inscrita no CNPJ nº 66.843.210/0001-50, detentora da 
exclusividade de representação legal da escola de Samba, qual 
ocorrerá a apresentação na data de 12/02/2024, no Centro de 
Alambari, com a proposta no valor global de R$ 9.000,00, valor 
este englobando cachê, diária de alimentação, transporte, hos-
pedagem, translado local e nota fiscal, assim também a banda 
“Skaranova Banda Show” por intermédio da empresa ”KELI 
FISHER 34093816867”, inscrita no CNPJ: 48.620.182/0001-
20, detentora de exclusividade de representação legal da 
banda, qual ocorrerá a apresentação na data de 10/02/2024, 
no Centro de Alambari, com a proposta no valor global de R$ 
7.000,00, valor este englobando cachê, diária de alimentação, 
transporte, hospedagem, translado local e nota fiscal e por fim 
a banda “João do Caminhão”, por intermédio da empresa “A 
QUE COMÉDIA STAND UP – PRODUTORA DE SHOWS”, inscrita 
no CNPJ: 52.688.533/0001-01, detentora da exclusividade de 
representação legal da banda, qual ocorrerá a apresentação na 
data de 09/02/2024 no Centro de Alambari, com a proposta no 
valor global de R$ 4.500,00, valor este englobando cachê, diária 
de alimentação, transporte, hospedagem, translado local e nota 
fiscal, todos para realização de apresentação para a programa-
ção do Carnaval Alambari 2024. Base legal: Artigo 74, inciso II, 
da Lei Federal 14.133/21. Alambari/SP, 07 de fevereiro de 2024. 
JOÃO PAULO DANTAS PINTO - Prefeito Municipal.

 PROC. ADM. 13/2024 – DISPENSA 09/2024 – Considerando a 
manifestação favorável da Agente de Contratação designada para 
a condução do certame em tela e em atenção ao parecer jurídico, 
RATIFICO todos os atos e termos do procedimento em referência, 
AUTORIZANDO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para o REGISTRO DE 
PREÇOS visando futuro fornecimento de banheiros químicos para 
uso durante a realização de eventos e festividades municipais, em 
atendimento as necessidades dos Departamentos da Prefeitura 
Municipal de Alambari/SP, onde desta forma ADJUDICO a empresa 
“NOSSA COMERCIAL EIRELI - ME”, com a proposta no valor glo-
bal de R$ 49.536,00. Alambari/SP, 07 de fevereiro de 2024. JOÃO 
PAULO DANTAS PINTO - Prefeito Municipal.

 PREGÃO PRESENCIAL n. 54/2023 - PROC. ADM n. 436/2023 
- Assunto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de 
Materiais de Construção Civil, em atendimento às necessidades 
do Departamento de Obras Prefeitura Municipal de Alambari/SP. 
ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento licitatório e declaro 
como vencedora as participantes: - MANIL MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME, quanto aos lotes 06, 10, 12, 13, 14, 
16, 17, 18, 19, 21, 26, 28, 29, 32, 35, 36, 38, 40, 41, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49 e 50, no valor total global de R$ 141.465,52; - 
ANA LAURA PAES RODRIGUES, quanto aos lotes 01, 02, 03, 04, 
05, 07, 08, 09, 15, 22, 23, 24, 27, 30, 31, 33, 37, 42 e 51, no valor 
total global de R$ 231.024,10; - TIAGO NOSSI COSTA, quanto 
aos lotes 20, 25 e 34, no valor total global de R$ 19.637,25; - 
LEÃO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, quanto ao 
lote 39, no valor total global de R$ 6.700,00. Alambari/SP, 07 
de fevereiro de 2024. JOÃO PAULO DANTAS PINTO. Prefeito 
Municipal.

 EXT. DE CONTRATO Nº 01/2024 – Proc. Adm. 608/2023, 
Pregão Presencial 73/2023 – CONTRATANTE: Prefeitura Muni-
cipal de Alambari; CONTRATADA: AMAURI JOSÉ BERNARDI 
BOMBAS; Valor: R$ 7.695,22 - Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de manutenção do veículo KOMAT-
SU PATROL GD 523, incluindo o fornecimento de peças. Vig: 
22/01/2024 a 22/07/2024.

EXT. DE CONTRATO Nº 02/2024 – Proc. Adm. 01/2024, 
Inexigibilidade de Licitação 01/2024 – CONTRATANTE: Prefei-
tura Municipal de Alambari; CONTRATADA: BOIADEIRA MUSIC 
LTDA; Valor: R$ 550.000,00 - Objeto: Contratação da Artista 
“Ana Castela”, por intermédio da empresa “BOIADEIRA MUSIC 
LTDA”, inscrita no CNPJ nº 43.923.897/0001-38, detentora da 
exclusividade de representação legal da artista, para apresenta-
ção artística na 20ª Festa do Peão de Alambari 2024 e 32º Ani-
versário de Emancipação Político Administrativa de Alambari/SP, 
que se realizará no dia 16 de maio de 2024 no Recinto de Rodeio 
João Bode, com a proposta no valor global de R$ 550.00,00, 
valor este englobando cachê, diária de alimentação, transporte, 
hospedagem, translado local, abastecimento de camarim e nota 
fiscal. Base legal: Artigo 74, inciso II, da Lei Federal 14.133/21. 
Vig: 01/02/2024 a 31/08/2024.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 15817/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
006/2024 - Objeto: Aquisição de câmara de vacina para a Uni-
dade de Saúde do São Dimas, conforme Edital e Anexos. DATA 
DE ENCERRAMENTO: 26/02/2024 às 14h00. Edital disponível a 
partir de 08/02/2024 sem ônus através do site www.amparo.
sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento de 
Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 
16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 
9361, 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 07 de fevereiro de 2024.
Regina Célia Aparecido Doné.
Secretária Adjunta de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 15829/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
005/2024 - Objeto: Aquisição de mobiliários para a Unidade 
de Saúde do São Dimas, para adequação de novos espaços 
de atendimento à população, conforme Edital e Anexos. DATA 
DE ENCERRAMENTO: 26/02/2024 às 09h00. Edital disponível 
a partir de 08/02/2024 sem ônus através do site www.amparo.
sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento de 
Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 
16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 
9361, 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 07 de fevereiro de 2024.
Regina Célia Aparecido Doné.
Secretária Adjunta de Administração.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Extrato de Homologação e Adjudicação. Processo Licitatório 

120/2023 – Pregão Eletrônico 75/2023. OBJETO: Registro de 
Preços para a aquisição de kits escolares. Considerando a regu-
laridade do procedimento, hei por bem, com base na lei federal 
nº 10520, de 17 de julho de 2002, Homologar e Adjudicar o 
lote do objeto licitado, à empresa: DISTRIBUIDORA POPULAR 
MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA. Andradina, 07 de fevereiro de 
2024. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 Extrato de Ata de Registro de Preço. Processo Licitatório 
120/23 – Pregão 75/23. Objeto: Registro de Preços para a aqui-
sição de kits escolares. Contratado: DISTRIBUIDORA POPULAR 
MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA. Valor total registrado: R$ 
528.962,00 (quinhentos e vinte e oito mil, novecentos e sessenta 
e dois reais). Data da Ata de Registro de Preço: 7 de fevereiro de 
2024. Mario Celso Lopes – Prefeito.

 Extrato de Ata de Registro de Preço. Processo Licitatório 
127/23 – Pregão Eletrônico 81/23. Objeto: Registro de Preços 
para a aquisição futura e eventual de contêineres de plástico de 
1.000 litros para a coleta e transporte de resíduos sólidos urba-
nos. Contratado: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI. Valor total registrado: R$ 74.940,00 (setenta e quatro 
mil, novecentos e quarenta reais). Data da Ata de Registro de 
Preço: 7 de fevereiro de 2024. Mario Celso Lopes – Prefeito.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 - PROCES-
SO ADMINISTRATIVO Nº 004/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA TORNA PÚBLICO 
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ O 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024, VISANDO SELEÇÃO DE 
ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS LUCRATIVOS, QUA-
LIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL NA ÁREA DA SAÚDE, 
NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE APARECIDA - SP PARA GESTÃO, 
OPERACIONALIZAÇÃO, GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DAS 
ATIVIDADES NAS UNIDADES DE SAÚDE (APS E MAC) QUE COM-
PÕEM A REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE. DATA E HORÁRIO LIMITE PARA ENTREGA DOS 
ENVELOPES E REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA: 11/03/2024, 
ÀS 10H. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: SALÃO NOBRE DO PAÇO 
MUNICIPAL, LOCALIZADO NA RUA PROFESSOR JOSÉ BORGES 
RIBEIRO, Nº 167, CENTRO, APARECIDA, ESTADO DE SÃO PAULO. 
INFORMAÇÕES: (12) 3104-4011 OU LICITACAO@APARECIDA.
SP.GOV.BR. LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - PREFEITO MUNICIPAL

 AVISO RESULTADO DE CONVOCAÇÃO DE PROFISSIONAIS 
ESPECIALIZADOS NO COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS 
- CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS ESPECIALI-
ZADOS NO COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS, INTERES-
SADOS EM PARTICIPAR DO CALENDÁRIO DAS FESTAS TRADICIO-
NAIS DO MUNICÍPIO DE APARECIDA/SP. A Secretaria Municipal de 
Cultura, venho por meio deste encaminhar às Propostas Comer-
ciais aprovadas para formalização da contratação dos profissio-
nais devidamente credenciados especializados no comércio de 
alimentação e bebidas para Evento "CARNAVAL PURA ALEGRIA 
2024". Nome: 49.609.346 GILMAR ALVES FERREIRA DA CRUZ, 
CNPJ: 49.609.346/0001-80, Proposta Comercial no valor de R$ 
3.050,00 (três mil e cinquenta reais), 01 BARRACA PARA COMER-
CIALIZAÇÃO DE COMES E BEBES; Nome: MARIA DA PENHA 
RODRIGUES PARA, CPF: 185.609.258-56, Proposta Comercial no 
valor total de R$ 3.851,00 (três mil e oitocentos e cinquenta e um 
reais), Sendo valor de R$ 3.001,00 (três mil e um real) para 01 
(uma) BARRACA PARA COMERCIALIZAÇÃO DE COMES E BEBES, 
Sendo valor de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais) para 
01 (uma) BARRACA PARA COMERCIALIZAÇÃO DE “CHURROS/
CREPE/MAÇA”. LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

EXT. DE CONTRATO Nº 03/2024 – Proc. Adm. 04/2024, 
Dispensa de Licitação 02/2024 – CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Alambari; CONTRATADA: AUTO POSTO CERRADO B 
L LTDA; Valor: R$ 233.800,00 - Objeto: Aquisição Emergencial de 
combustível tipo Gasolina, Etanol e Arla 32, para o abastecimen-
to de veículos e demais equipamentos pertencentes à frota da 
Prefeitura Municipal de Alambari/SP. Base legal: Artigo 75, inciso 
VIII, da Lei Federal 14.133/21. Vig: 05/02/2024 a 05/08/2024.

 EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 01/2024 – Contrato 
nº 05/2022 - Proc. Adm. 441/2021 – Cvt. 03/2021 Contratante: 
Município de Alambari - Contratada: PUBLICONSULT ASSESSO-
RIA E CONSULTORIA PUBLICA LTDA. Objeto: contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços técnicos de 
planejamento, organização e execução de Concursos Públicos e 
Processos Seletivos à Prefeitura Municipal de Alambari/SP. Fica 
prorrogado o Prazo anteriormente estabelecido junto ao contra-
to em tela para darmos continuidade aos trabalhos prestados 
com excelência, para mais 12 (doze) meses, tendo como nova 
data de vencimento o dia 17/01/2025. Base legal: artigo 57, II, 
da Lei Federal n.º 8.666/93. Alambari/SP, 17/01/2024.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 02/2024 – Contrato 
nº 04/2023 - Proc. Adm. 520/2022 – Cvt. 03/2022. Contratante: 
Município de Alambari - Contratada ALESSANDRA MIRANDA 
NUNES - ME. Objeto: contratação de empresa especializada em 
assessoria na captação, formalização, contratação, execução e 
prestação de contas (parciais e/ou finais) de convênios estaduais 
e federais. Fica prorrogado o prazo anteriormente estabelecido 
junto ao contrato em tela pelo prazo de mais 12 (dose) meses, 
tendo como nova data de vencimento o dia 11/01/2025. Base 
legal: artigo 57, II, da Lei Federal n.º 8.666/93. Alambari/SP, 
11/01/2024.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024
A Prefeitura do Município de Altinópolis, Estado de São 

Paulo, torna público que realizará, na forma prevista no artigo 37 
da Constituição Federal, a abertura de inscrições ao CONCURSO 
PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2024, para o preenchi-
mento de vagas e cadastro reserva dos cargos especificados e 
as que vagarem dentro do prazo de validade previsto no Edital. 
A organização, aplicação e correção do Concurso Público serão 
de responsabilidade da CMM ASSESSORIA E CONSULTORIA 
EM GESTÃO PÚBLICA LTDA. As inscrições serão feitas exclusi-
vamente via internet, no site www.cmmconcursos.com.br no 
período de 12 de fevereiro de 2024 até às 23h30min do dia 25 
de fevereiro de 2024. A íntegra do edital pode ser consultada 
no site da organizadora, bem como no site da prefeitura www.
altinopolis.sp.gov.br. Altinópolis, 7 de fevereiro de 2024. José 
Roberto Ferracin Marques - Prefeito

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024 - PROCESSO 003/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLANDIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024 PROCESSO N.º 003/2024. 

OBJETO: “AQUISIÇÃO POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇO (SRP) 
DE SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA UTILIZAÇÃO NO CENTRO 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALVINLÂNDIA DE ACORDO COM 
ANEXO I, PELO PERÍODO DE 12 MESES”. DATA DE ABERTURA: 
27/02/2024 AS 09:00 HORAS. EDITAL DISPONIVEL: NO SETOR DE 
LICITAÇÕESE E PELO SITE www.alvinlandia.sp.gov.br. MAIORES 
INFORMAÇÕES COM O SR. PREGOEIRO (CARLOS EDUARDO 
LOTÉRIO) NA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLANDIA, NA 
RUA MAJOR COUTO, N.º 294, PELO TELEFONE (14) 3473-8700 
OU POR E-MAIL: licitacoes@alvinlandia.sp.gov.br

Abigail Cateli Dias
Prefeita Municipal.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 No qual figura como contratante o Instituto de Previdência 
Social dos Servidores Municipais de Americana – AMERI-
PREV, Cadastro de Contrato: 01/24, Dispensa 03/23, Processo 
Administrativo: 32/23, Contratado: Instituto Avança São Paulo 
– AvançaSP, Objeto: Realização de concursos públicos para 
preenchimento de vagas no quadro de servidores do Instituto 
de Previdência Social dos Servidores Municipais de Americana 
– Ameriprev, Prazo: 12 meses, Data da assinatura: 10 de janeiro 
de 2024

 LICITAÇÕES
EDITAL DE JULGAMENTO DE RECURSO
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 063/2023.
Processo n.º 14.824/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, ENCAMINHAMENTO 
PARA TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL LICENCIADA DOS 
RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE (RSS) DOS GRUPOS A, A2, 
A3, A4, A5, B, E, CARCAÇA DE ANIMAIS (PEQUENO, MÉDIO E 
GRANDE PORTE), BEM COMO RESÍDUOS DE EXUMAÇÃO GERA-
DOS NO MUNICÍPIO”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi NEGADO PROVIMENTO ao recurso interposto pela empresa 
“MAFRA AMBIENTAL COLETA DE RESÍDUOS LTDA”, conforme 
motivos constantes nos autos, mantendo-se a decisão que a 
inabilitou.

Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula n.º 15.155, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 07 de Fevereiro de 2024.

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 27   •   São Paulo, quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024


		2024-02-08T05:04:22-0300




